
DELI DE ENERO AL30 DE ABRIL DE 2024

Total 1,230,891,162.94 0.00 1,230,891,162.94 507,619,862.71

-723,295,671.23

0.00 269,150,880.00 152,549,297.90 152,549,297.90 -116,601,582.10269,150,880.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social

6,428.00 0.00 0.00 -6,428.006,428.00 0.00Contribuciones De Mejoras

48,470,159.24 -98,546,672.76147,016,832.00 48,470,159.24147,016,832.00 0.00Derechos
-705,705.925,498,697.00 4,792,991.08 4,792,991.085,498,697.00 0.00Productos

23,208,347.35 -12,185,092.6535,393,440.00 23,208,347.3535,393,440.00 0.00

278,574,696.14 -489,869,765.86768,444,462.00 278,574,696.14768,444,462.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00Productos
-5,380,423.940.00 0.000.00 5,380,423.945,380,423.94

0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.00 0.000.000.00

I 1,230,891,162.94 507,595,491.711,230,891,162.940.00Total
-723,295,671.23

emi!
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SINDICASECRETARIO DE LA TES1

leducciom

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos Por Venta De Bienes, Prestacion De Servicios Y Otros Ingresos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados De La Colaboracion Fiscal Y Fondos Distintos

Transferencias, Asignaciones, Subsidies Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones
Ingresos Derivados De Financiamientos

MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO 
ESTADO ANALfTICO DE INGRESOS

269,150,880.00 

0.00 
6,428.00 

147,016,832.00 
5,498,697.00 

35,393,440.00 
5,380,423.94 

768,444,462.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

269,150,880.00 
0.00 

6,428.00 

147,016,832.00 
5,498,697.00 

35,393,440.00 
5,380,423.94 

768,444,462.00 
0.00 

0.00

152,549,297.90 
0.00 
0.00 

48,470,159.24 
4,792,991.08 

23,232,718.35 

0.00
278,574,696.14 

0.00 

0.00

-116,601,582.10 
0.00 

-6,428.00 
-98,546,672.76 

-705,705.92 

-12,185,092.65 

-5,380,423.94 
-489,869,765.86 

0.00 

0.00

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos

Ingresos Por Venta De Bienes, Prestacion De Servicios Y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones. Convenios, Incentives Derivados De La Colaboracibn Fiscal Y Fondos

Distintos De Aportaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos

Ingresos Derivados De Financiamientos

2.

Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados De La Colaboracidn Fiscal Y Fondos

Distintos De Aoortaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidies Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislative y Judicial, de los 6rganos Autdnomos y del

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social

152,549,297.90 
0.00 
0.00 

48,470,159.24 
4,792,991.08 

23,208,347.35 

0.00 
278,574,696.14 

0.00 

___________ 0.00 

507,595,491.71

Ingresos excedentes

507,595,491.71
Ingresos excedentes

'1. • 11 • •

11 I

bevengado

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de 

Finandamiento

■

A •- J
Devengado^;

______

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidaj
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-
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO ANALfTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2024

Total 1,230,891,162.94 0.00 1,230,891,162.94 618,559,015.74
-612,356,518.20

269.150,880.00 167,343,461.59 -101,807,418.410.00 269,150,880.00 167,343,461.59

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contribuciones De Mejoras 6,428.00 0.00 6,428.00 0.00 0.00 -6,428.00

Derechos 147,016,832.00 0.00 147,016,832.00 58,444,996.93 58,444,996.93 -88,571,835.07

Productos 5,498,697.00 0.00 5,498,697.00 5,898,727.63 5,898,727.63 400,030.63

35,393,440.00 0.00 35,393,440.00 27,458,737.46 27,434,366.46 -7,959,073.54

768,444,462.00 0.00 768,444,462.00 359,413,092.13 359,413,092.13 -409,031,369.87

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0 ; 0 0.00 0.00 0.00 0.00

0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos Por Venta De Bienes, Prestacion De Servicios 5,380,423.94 0.00 5,380,423.94 0.00 0.00 -5,380,423.94

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracidn Fiscal Y Fondos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

Total 1,230,891,162.94 0.00 1,230,891,162.94 618,534,644.74
-612,356,518.20

emisor.
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Ingreso

EstimadoRubro de Ingresos

0) (6=5-1)(2) (4) (5)

FIngreso

Estimado

0) (6=5-1)(4)

Diferencia

Ap rovec ha m ientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracidn Fiscal Y Fondos

Estado Analitlco de Ingresos Por Fuente de 
Financiamlento

Impuestos
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos Por Venta De Bienes, Prestacion De Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados De La Colaboracidn Fiscal Y Fondos
Transferencias, Asignaciones, Subsidies Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones
Ingresos Derivados De Financiamientos

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados De Financiamientos

Ampliaciones y
Reducciones____ i L

(2)

Transferencias, Asignaciones, Subsidies Y Subvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislative y Judicial, de los Grganos Autdnomos y
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social

Productos

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos

269,150,880.00 
0.00 

6,428.00 
147,016,832.00 

5,498,697.00 
35,393,440.00 

5,380,423.94 
768,444,462.00 

0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

269,150,880.00 
0.00 

6,428.00 
147,016,832.00 

5,498,697.00 
35,393,440.00 

5,380,423.94 
768,444,462.00 

0.00 
0.00

167,343,461.59 
0.00 
0.00

58,444,996.93
5,898,727.63

27,458,737.46 
0.00

359,413,092.13 
0.00 
0.00

167,343,461.59 
0.00 
0.00 

58,444,996.93 
5,898,727.63

27,434,366.46 
0.00 

359,413,092.13 
0.00 
0.00

-101,807,418.41 
0.00 

-6,428.00 
-88,571,835.07 

400,030.63 
-7,959,073.54 
-5,380,423.94 

-409,031,369.87 
0.00 
0.00

iOEWARiA-------- -
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618,534,644.74

Ingresos excedentes

618,559,015.74
Ingresos excedentes

Modificado Devengado Recaudado

____ P=H2)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los y sus notas, son razonablementecorrectosy son responsabilidaj

^7%

Ampliaciones y

Dlferencia

Modificado : 1. Devengado Recaudado 
.1’ —______ ____

(3=1+2) (4)
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MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

ESTADO ANALITICO DE INCRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE 3UNIO DE 2024

Total 1,230,891,162.94 0.00 718,198,395.34
-512,692,767.60

Estatal y de los Municipios
269,150,880.00 0.00 269,150,880.00 179,623,067.17 179,623,067.17 -89,527,812.83

Quotas Y Aportaciones De Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contribuciones De Mejoras 6,428.00 0.00 6,428.00 0.00 0.00 -6,428.00

Derechos 147,016.832.00 0.00 147,016,832.00 69,753,712.66 69,753,712.66 -77,263,119.34

Productos 5.498,697.00 0.00 5,498,697.00 6,929,282.80 6,929,282.80 1,430,585.80

Aprovechamientos 35,393,440.00 0.00 35,393,440.00 30,411,145.81 30,386,774.81 -5,006,665.19

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados De La Colaboracidn Fiscal Y Fondos 768,444,462.00 0.00 768,444,462.00 431,505,557.90 431,505,557.90 -336,938,904.10

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Ingresos Por Venta De Bienes, Prestacidn De Servicios 5,380,423.94 0.00 5,380,423.94 0.00 0.00 -5,380,423.94

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados De La Colaboracidn Fiscal Y Fondos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 1,230,891,162.94 0.00 1,230,891,162.94 718,222,766.34
-512,692,767.60

id del emi'

0
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Estimado
Rubro de Ingresos

(3=1+2) ___ L (6=5-1)

DIfefehClaIngreso

Modiflcado DevengadoEstimado Recaudado

W (6=5-1)(1) (3=1*2) (5)

lngresp

Modificado

PRE

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados De Financiamientos

Impuestos
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones De Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos Por Venta De Bienes, Prestacidn De Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados De La Colaboracidn Fiscal Y Fondos
Transferencias, Asignaciones, Subsidies YSubvenciones, Y Pensiones Y Jubilaciones
Ingresos Derivados De Financiamientos

269,150,880.00 
0.00 

6,428.00 
147,016,832.00 

5,498,697.00 
35,393,440.00 

5,380,423.94 
768,444,462.00 

0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

179,623,067.17 
0.00 
0.00 

69,753,712.66 
6,929,282.80 
30,411,145.81

0.00 
431,505,557.90

0.00 
0.00

179,623,067.17 
0.00 
0.00 

69,753,712.66 
6,929,282.80 

30,386,774.81
0.00 

431,505,557.90 
0.00 
0.00

-89,527,812.83 
0.00 

-6,428.00 
-77,263,119.34 
1,430,585.80 
-5,006,665.19 
-5,380,423.94 

-336,938,904.10 
0.00 
0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidies Y Subvenciones, Y Pensiones YTubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de los Organos Autonomos y del
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social

I0’

Ampliaciones y 
Reducciones 

(2)

SECRETARIO DE LATESi

Ampliaciones y

:TH TRU3I|LO'
DURTtW

269,150,880.00 
0.00 

6,428.00 
147,016,832.00 

5,498,697.00 
35,393,440.00 

5,380,423.94 
768,444,462.00 

0.00 
___________0.00 
1,230,891,162.94 718,222,766.34

Ingresos excedentes

718,198,395.34
Ingresos excedentes

MJ31A OMAR ANTOI

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o
Impuestos

0) _

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de 
Financiamiento

1
^SD0:,A

Bajo protesta de decir verdad de<^1

-—« J

' ^Mtgjios Financierosy sus notas, son razonablemente correctosy son responsebjJ«

Devengado 1 Recaudado


